
            

APLUS FINANCIAL  News Release 
 

平成 27 年 10 月 5 日 

各  位 

 

 

【コードﾞ番号 8589東証一部】 

代表取締役社長 野口 郷司 

 

 

 

アプラスグループにおけるカード事業集約の件 

 

 

アプラスグループでは、平成 28 年度より、当社連結子会社の全日信販株式会社（本社：岡山県岡山市、以下全日

信販）が行うカード（クレジットカード）事業を株式会社アプラス（本社：大阪府大阪市、以下アプラス）へ集約することと

なりましたのでお知らせいたします。 

なお、本件はグループ内における集約であり、当社業績への影響はございません。 

 

全日信販は、現在発行中の提携クレジットカードについて、既存の提携先さまのご事情を踏まえつつ、順次クレジッ

トカードの新規募集・発行業務を停止させていただきます。また、提携先さまのご了解等を前提として、同じアプラスグ

ループ内のアプラスが継続して新規発行業務等を行う予定でおります。 

また、全日信販が発行する提携カードを保有する既存のカード会員の皆さまにつきましては、平成29年 4月以降、

提携先さまのご了解等を前提として、カード有効期限の半年前にアプラスが発行する提携先さまとのクレジットカード

への切り替えをご案内させていただく予定でおります。 

これらにより、全日信販が発行するクレジットカード更新終了予定の平成 32 年度を目途に、アプラスへのカード事

業の集約が完了する予定でおります。 

 

全日信販では、昭和 46 年より、44 年間にわたりクレジットカードを発行してまいりました。この全日信販の歴史とサ

ービス精神を受け継ぎ、今後も提携先さま、お客さまによりご満足いただけるよう、アプラスグループ一体となり、さら

なる サービスの向上に努めてまいります。 

 

今後もアプラスグループが発行するクレジットカードをご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以 上 

 

 

メディアからのお問合せ先  

株式会社アプラスフィナンシャル 企業戦略部 

 金崎 TEL:03-6630-3933 

 

 


